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Preisliste Saison 2025

Liegeplatz Seitensteg

Kategorie max. Bootslänge max. Bootsbreite Preis
1 Boote bis 5,50 m Länge Boote bis 2,50 m Breite 620,- €
2 Boote bis 6,00 m Länge Boote bis 2,50 m Breite 660,- €
3 Boote bis 6,50 m Länge Boote bis 2,50 m Breite 730,- €
4 Boote bis 7,00 m Länge Boote bis 2,50 m Breite 860,- €
5 Boote bis 7,50 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 1.100,- €
6 Boote bis 8,50 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 1.200,- €
7 Boote bis 9,50 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 1.300,- €
8 Boote bis 10,50 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 1.500,- €
9 Boote bis 13,00 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 1.680,- €
10 Boote bis 15,00 m Länge Boote bis 3,50 m Breite 2.000,- €

Liegeplatz Mittelsteg

Kategorie max. Bootslänge Länge des Auslegers Preis
11 Boote bis 5,50 m Länge 4,00 m Ausleger 660,- €
12 Boote bis 6,00 m Länge 4,50 m Ausleger 760,- €
13 Boote bis 7,00 m Länge 5,00 m Ausleger 1.000,- €
14 Boote bis 8,00 m Länge 6,00 m Ausleger 1.250,- €
15 Boote bis 8,50 m Länge 6,00 m Ausleger 1.400,- €
16 Boote ab 10,00 m Länge Längsplatz 1.850,- €

Gastliegegebühr / Gastcamper

Preis
Gastliegegebühr pro m / pro Nacht 2,- €
Gastcamper pro Tag 20,- €
Strom pro Tag 4,- €
Strom mit Zähler pro kW 0,89 €

Wassersport-Zentrum

Bremen-Hemelingen
Oberweser



Krangebühren

Bootsgewicht Preis Fremdkunden Preis Marinakunden*
Boote bis 1,5 to. 80,- € 40,- €
Boote bis 2,0 to. 95,- € 46,- €
Boote bis 2,5 to. 110,- € 55,- €
Boote bis 3,0 to. 125,- € 65,- €
Boote bis 4,0 to. 135,- € 70,- €
Boote bis 6,0 to. 160,- € 80,- €
Boote bis 8,0 to. 180,- € 90,- €

Slippgebühren

Preis
Slippkarte für die Saison** 230,- €
Einmaliges Ein- und Auswassern / mit 1 PKW- und Trailerabstellplatz 13,- €

Trailerabstellplatzgebühren

Kategorie Trailerlänge Preis
A Trailer bis 7,00 m Länge 85,- €
B Trailer bis 9,50 m Länge 130,- €
C Trailer bis 15,00 m Länge 160,- €

Landliegeplatzgebühren

Preis
Landliegeplatz für die Saison** 300,- €

Wohnwagenstellplatzgebühren

Preis
Wohnwagenstellplatz für Kunden mit Wasserliegeplatz 600,- €
Wohnwagenstellplatz für Kunden ohne Wasserliegeplatz 780,- €
Wohnwagenstellplatz Weser 1. Reihe für Kunden mit Wasserliegeplatz 750,- €
Wohnwagenstellplatz Weser 1. Reihe für Kunden ohne Wasserliegeplatz 900,- €

*	Als Marinakunden bezeichnen wir Kunden, die einen schriftlichen Vertrag mit uns für einen Liegeplatz in 
unserem Yachthafen abgeschlossen haben.

**Die Sommersaison läuft von April bis Oktober, je nach Witterungsverhältnissen.

Alle Preise inkl. 19 % MwSt. / Stand Januar 2025.  
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verliert die vorherige Preisliste ihre Gültigkeit.
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